
Szósta Niedziela Zwykła 

11 lutego 2024 

I czyt. Kpł 13, 1-2.45-46 

II czyt. 1 Kor 10, 31-11,1 

Ref. Psalm 32: „Tyś mą ucieczką i moją radością.”  

Ewangelia: Mk 1, 40-45 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Synonimem słowa „trędowaty” jest „wykluczony”. Pod nazwą 

trądu kryły się wszelkie poważne zmiany na skórze człowieka. 

Księga Kapłańska zawiera przepisy Prawa, które niezwykle 

restrykcyjnie odnosiło się do osób dotkniętych tą chorobą. 

Bezwzględne przestrzeganie przepisów miało na celu 

zapewnienie sanitarnej higieny w społeczeństwie oraz 

zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii. Człowiek 

dotknięty trądem w ówczesnym społeczeństwie był już za 

życia umarły, gdyż jego wyrokiem było odseparowanie od 

innych. Jezus w Ewangelii przełamuje tę logikę. Nie 

polemizuje z przepisami Prawa, ale odkrywa na nowo wartość i 

godność osoby trędowatej. Jezus nie tylko pozwala zbliżyć się 

choremu, lecz dotyka go i uzdrawia. Przywraca człowiekowi 

już dawno pogrzebaną nadzieję. Niech liturgia słowa utwierdzi 

nas w przekonaniu o nadziei, którą niesie nam Bóg. 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
 

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Parafialne 

obchody dnia chorych z Mszą Świętą, podczas której udzielimy 

sakramentu chorych, odbędą się w czasie rekolekcji 

wielkopostnych, we wtorek, 12 marca. 
 

OBIAD NA ZAKOŃCZENIE KARNAWAŁU 
 

Dzisiaj na zakończenie karnawału zapraszamy na obiad do sali 

parafialnej, można zjeść między innymi flaczki przygotowane 

przez nasze panie, pierogi w sosie grzybowym jak również 

pączki, pieczywo itp. Serdecznie zapraszamy. 
 

NABOEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Nasza wspólnota parafialna idąc za wezwaniem Matki Bożej 

Fatimskiej pragnie spotykać się na wspólnej modlitwie. 13 

lutego o godz. 18:00, w naszym kościele parafialnym odbędzie 

się Nabożeństwo Fatimskie, do udziału w którym serdecznie 

zapraszamy. W programie Różaniec Fatimski i Msza święta o 

godz. 19:00. 
 

ŚRODA POPIELCOWA 
 

W najbliższą środę przypada Środa Popielcowa rozpoczynająca 

czterdziestodniowy okres przygotowania paschalnego – okres 

Wielkiego Postu. Msze Święte z posypaniem na znak pokuty 

naszych głów popiołem odprawimy o godz. 8:00, 11:00 oraz 

19:00. Zachęcamy do licznego uczestnictwa oraz do wejścia i 

całkowitego zaangażowania się w ten święty czas. W Środę 

popielcową będzie zbierana kolekta, jałmużna wielkopostna.  
 

POST ŚCISŁY 
 

Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego zobowiązującego 

wiernych między 18 a 60 rokiem życia, oprócz 

wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w tym dniu, 

zobowiązuje do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch 

skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze i nieco 

młodsze (które ukończyły 14 lat) są zobowiązane tego dnia do 

wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, ale mogą mieć 

pozostałe posiłki pełne. Ponadto do postu ścisłego jesteśmy 

zobowiązani również w Wielki Piątek. Przypominamy także, 

że we wszystkie piątki roku obowiązuje nas wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych. 

Pamiętajmy, że rozpoczynający się okres wielkopostny to tak 

zwany „czas zakazany”, okres pokutny w Kościele. 

Powstrzymajmy się więc od hucznych zabaw, wesel i 

dyskotek. 
 

DROGA KRZYŻOWA I GORZKIE ŻALE 
 

W najbliższy piątek o godz. 18:30 rozpoczniemy nabożeństwa 

Drogi Krzyżowej, na które zapraszamy wszystkich Parafian. 

Natomiast od przyszłej niedzieli – pierwszej niedzieli 

Wielkiego Postu o godz. 18:10 będziemy śpiewać Gorzkie Żale 

i słuchać nauk pasyjnych. 
 

SPOTKANIE Z JEZUSEM  

W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE 
 

Serdecznie zapraszamy na Spotkanie z Jezusem w 

Najświętszym Sakramencie w każdą ostatnią sobotę miesiąca. 

W tym roku będą to spotkanie koncertujące się na modlitwie, o 

co prosił papież Franciszek ogłaszając rok modlitwy. 

Wysłuchamy wspólnie katechezy o modlitwie, pomodlimy się 

Słowem Bożym, uwielbimy Boga pieśnią i przytulimy się do 

Jezusa w Najświętszym Sakramencie przyjmując 

indywidualnie Jego błogosławieństwo. Najbliższe spotkanie w 

sobotę, 24 lutego o godz. 20:00. Przyjdź i zaproś innych! 
 

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA 
 

Kandydaci do bierzmowania w 1. niedzielę Wielkiego Postu 

rozpoczną bezpośredni etap przygotowania przyjmując krzyż 

na Mszy św. o godz. 9:30. Prosimy wszystkich parafian o 

modlitwę w ich intencji, jak również w intencji dzieci 

przygotowujących się do I Komunii Św. 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Sakrament Bierzmowania w tym roku odbędzie się w niedzielę, 

14 kwietnia o godz. 9:30 am. Sakramentu Bierzmowania 

udzieli bp Robert Kasun. 
 

SALON CHOPINOWSKI 
 

Canadian Chopin Society zaprasza na Salon Chopinowski w 

dniu 25 lutego o godz. 16.00 w Polskim Centrum Kultury im. 

Jana Pawła II w Mississauga. Wydarzenie to inauguruje 

zbliżający się 6 Kanadyjski Konkurs Chopinowski - Canadian 

Chopin Piano Competition - który odbędzie się w styczniu 

2025 r. Dr. Janet Lopinski opowie o twórczości naszego 

wielkiego kompozytora. W programie będą występy laureatów 

poprzednich edycji Canadian Chopin Competition Leonard 

Gilbert oraz Eric Guo. Po otrzymaniu pierwszej nagrody w 

Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim na 

Instrumentach Historycznych, Eric Guo stoi na początku swoje 

międzynarodowej kariery. Zapraszamy na Salon Chopinowski - 
celebrację spuścizny Fryderyka Chopina. 
 

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET 
 

Zapraszamy na Konferencję dla Katolickich Kobiet, w sobotę, 

23 marca 2024 r. w Old Mill (Old Mill Subway Station) od 

godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Kathleen Beckman – 

Rodzinny przewodnik po walce duchowej; Carissa Douglas – 



Stając się współtwórcą z Bogiem – Odkryj swoją misję; Anna 

Boyagoda – Stworzenie przestrzeni do modlitwy; Dorothy 

Pilarski – Po co służyć mamom? Jak założyć grupę dla Mam? 
Gość specjalny – Tammy Paterson, żona Dr. Jordan’a Peterson. 

Przyjdź i zainspiruj się, poznaj podobnie myślące mamy, 

odkryj swoją misję! Konferencja rozpocznie się Mszą św. o 

godz. 9:00, której przewodniczył będzie i homilię wygłosi Jego 

Eminencja Kardynał Collins. Bilet do 14 lutego (lunch 

wliczony) $65. Rejestracja www.dynamicwomenfaith.com  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać jeszcze z tyłu kościoła. Uprzejmie 

prosimy o wpisywanie na kopertce, w miejscu znaku $, 

ofiary pięniężnej zawartej w kopertce i o nie używanie 

kopertek z poprzednich lat. Dziękujemy za waszą ofiarność 

na rzecz naszej parafii. 
 

ROZLICZENIE DO PODATKU ZA ROK 2023 
 

Parafianie, którzy używają kopertki powinni już otrzymać 

zaświadczenie do podatku za ofiary złożone w 2023 roku. Rok 

obejmuje czas od 1 stycznia do 31 grudnia. Ofiary złożone w 

styczniu 2024, nawet w kopertach z minionego roku wliczone 

będą na rok 2024. Bóg zapłać wszystkim, którzy w tej trudnej 

sytuacji czują się odpowiedzialni za utrzymanie i 

funkcjonowanie kościoła, który jest naszym domem. Dzięki 

Wam nasz kościół i parafia będzie przez wiele lat służyła 

kolejnym pokoleniom. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Józefa Bembenek – Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Małgorzatę Faltyn – brat Stanisław z rodziną 

Za śp. Alfredę Jachyrę – Zofia Napora z rodziną 

Za śp. Stanisława Burek – siostra Zofia Napora z rodziną 

Za śp. Stanisława Burek – Maria i Zbigniew Posłuszny 

Za śp. Henryka Kostkę – Kazimierz z rodziną 

Za śp. Marię Mieczkowską – Kazimierz z rodziną 

Za śp. Janinę Skóra – Czesława z rodziną 

O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Piotra i Melisy 

Za śp. rodziców Wandę i Bronisława oraz brata Franciszka 

Pasowicz 

Dziękczynna z prośbą o opiekę Bożą i dary Ducha Świętego 

dla Jolanty i Marcina oraz wnuków Aleksa, Emilii i Melanii  

Dziękczynna z prośbą o opiekę Bożą dla Agatki, Sławka i 

wnuków Julii i Mateusza 

Dziękczynna z prośbą o opiekę Bożą dla Józefy, Lucyny, 

Andrzeja i Edyty 

Za dzieci nienarodzone, a szczególnie dzieci zagrożone aborcją 
i ich rodziców 

W pewnej intencji 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Marzeny Campbell z okazji urodzin – rodzina Peczar 

Za śp. Jadwigę Zaleski – syn Krzysztof 

Za śp. Antoniego Zaleski (25. rocznica) – dzieci z rodzinami 

Za śp. Jana i Annę Stefaniszyn – rodzina Zaleski z Toronto 

Za śp. Pawła Zaleski – rodzina Zaleski z Toronto 

Za śp. Jadwigę Zaleski x2 – Henryk i Elżbieta Podstawka  

Za śp. Jadwigę Zaleski – dzieci z rodzinami 

Za śp. Henryka Skibiński x2 – Zofia Nic 

Za śp. Tadeusza Paściak – Zofia Nick 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.03- 30.03 
 

Za śp. Monikę Tuzel – rodzina Palleshi 

Za śp. Zenona Sołtysik – córka z rodziną 

Za śp. Mieczysława Magda – Maria i Monika Polakowski, Ewa 

Grzębska i Wiesław Borkowski 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

6. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 11 lutego 
8:00 W intencji członków Tow. Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Katarzynę Presz – syn Jan Antoni Presz 

11:00 Za parafian 

13:00 Za zmarłych z rodziny Buczkowskich, Kondziołków i 

Sacharczuk – rodzina Skibińskich 

19:00 Za śp. Kazimierza Szwarc (7. rocz) – syn z dziećmi 
 

PONIEDZIAŁEK, 12 lutego 

8:00 O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Małgosi – mąż i syn 

19:00 O dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla Joli 

Grucy i jej rodziny - mama 
 

WTOREK, 13 lutego 

8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Kopnopka – rodzina 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 1. Za śp. Irenę Siemiński w 1. rocznicę śmierci – 

dzieci i wnuki 

 2. Za śp. Władysława Wicik – żona, dzieci i wnuki 
 

ŚRODA, 14 lutego – Środa Popielcowa 
8:00 Za śp. Stefanię i Franciszka Stępień – syn z rodziną 

11:00 Za śp. Henryka Skibiński – żona, dzieci i wnuki 

19:00 Za śp. Zenonę Chmielewską – siostra Bogumiła 
 

CZWARTEK, 15 lutego  

8:00 Za zmarłych z rodziny Nowak - Bronisława 

19:00 O zdrowie, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Najświętszej dla Rafała i Ani z rodziną - rodzice 
 

PIĄTEK, 16 lutego  
8:00 Za śp. Wandę, Władysława i Ray Kuszelewski – 

bracia i siostra z rodzinami 
18:30 Droga krzyżowa 

19:00 Za śp. Danutę Zofię Roszak (2. rocznica) – mąż i 

synowie z rodzinami 
 

SOBOTA, 17 lutego 
8:00 1. Za śp. Andrzeja Antosz – siostra 

 2. O uzdrowienie z choroby raka dla Joanny Krychta - 

Henryka 

19:00 Za śp. Krystynę (rocznica) i zmarłych z rodzin 

Fabickich i Pomeraniec – syn z rodzin 
 

1. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 18 lutego 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Annę i Józefa Iglar  

11:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Stefanii Piersiak z okazji 102. rocznicy urodzin – 

rodzina i przyjaciele 

13:00 Za śp. Zdzisławę Opoka (11. rocznica) – dzieci 
18:10 Gorzkie Żale 

http://www.dynamicwomenfaith.com/


19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Katarzyny i 

Piotra Pliszka z rodziną - własna 


